Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей

экологической экспертизе, на территории города-курорта Пятигорска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом

Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей

экологической экспертизе, на территории города-курорта Пятигорска,

утвержденный решением Думы города Пятигорска от 19 декабря 2023 года

№ 49-35 РД (далее - Порядок), следующие изменения:

в приложении 2 к Порядку слова «Положением об оценке воздействия

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в

Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии

Российской Федерации от 01.12.2020 «999» заменить словами «Порядком

организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе,

на территории города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы

города Пятигорска от 19 декабря 2023 года № 49-35 РД.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Думы города Пятигорска                  Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю. Ворошилов

30 января 2024 г.

№ 4-37 РД